
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  279          DEL  01/04/2016 

OGGETTO:  ACQUISTO DI N° 4 SGABELLI OFTALMICI PER GLI AMBULATORI DI 
OCULISTICA DI TEMPIO E BADESI TRAMITE O.D.A. SUL ME.PA EX ART. 125 COMMA 
11 D. LGS. 163/2006

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 01/04/2016 Al 16/04/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                                Su proposta del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale  

attuativa di istanza del Distretto Sanitario di Tempio P.

PREMESSO        che il Direttore del Distretto di Tempio P., Dr.ssa Anna Manconi, ha fatto richiesta 

di acquisto di n° 4 sgabelli oftalmici al fine di sostituire quelli in dotazione negli 

ambulatori  di  oculistica  di  Tempio  e  Badesi,  specificando  che  gli  stessi  sono 

oramai vetusti e non risultano possedere i necessari requisiti di sicurezza a tutela 

degli operatori; 

 DATO ATTO -  che, in seguito a verifica delle offerte presenti sul Mercato Elettronico per le 

Pubbliche  Amministrazioni,  sono  risultati  disponibili  sgabelli  oftalmici  con  le 

caratteristiche  richieste  dalla  struttura  richiedente:  trattasi  di  sgabelli  marca 

“Polinew”, con base in alluminio, girevoli, regolazione pneumatica dell’altezza; gli 

stessi  sono offerti  dalla  Ditta  Sadel  Medica  Srls  Unipersonale,  al  prezzo  di  € 

120,00 netto Iva cadauno, per un totale di € 480,00 netto Iva; 

-  che  la  Dr.ssa  Anna  Manconi,  con  mail  del  14/12/2015,  ha  dichiarato  che  i 

prodotti offerti sono conformi a quanto richiesto;

-  che la spesa per l’acquisto di che trattasi è inferiore a € 40.000,00 netto i.v.a. 

ed è quindi possibile il ricorso all’acquisizione in economia, ai sensi dell’art. 125 

comma 11  del D.Lgs. 12 aprile 2006 n.163;

    VISTI il D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni.

il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e successive modifiche ed integrazioni;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Per i motivi sopra espressi,

DELIBERA

- di autorizzare l’acquisto, dalla Ditta Sadel Medica S.r.l.s. Unipersonale, di n° 4 sgabelli 

oftalmici  marca “Polinew”,  codice Me.pa BA-97-1-51P, al prezzo di € 120,00 netto Iva 

cadauno (per un totale di € 480,00 netto Iva), tramite o.d.a. sul mercato elettronico delle 

Pubbliche Amministrazioni (MePa);



-  di dare atto che l’importo totale della fornitura è pari ad € 585,60 Iva 22% inclusa, e la 

spesa sarà imputata secondo la tabella di seguito riportata:

ANNO UFF 
AUTORIZZ.

MACRO NUMERO CONTO DESCRIZIONE CONTO IMPORTO (Iva Incl.)

2016 UA2_ACQ     4 A102020501 Mobili e arredi €     585,60            

- di provvedere alla liquidazione della fattura previo riscontro della regolarità della fornitura, 

con  le  modalità  indicate  nella  nota  della  Direzione  Amministrativa  Aziendale  avente 

protocollo NP/2015/3121 del 26/03/2015

- di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio,  al  Distretto  di 

Tempio ed all’Area Controllo e Committenza;

- di  comunicare  il  presente  atto  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e  Sanità  e 

dell’Assistenza Sociale ai sensi dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, n.10.

                                                   Il Commissario Straordinario
                                                   Dott. Paolo Tecleme

Per il Servizio
R. Di Gennaro
C.Pili
Cod. Servizio  92/2016


